eorum se de anc comutacionem removere quesierinti

et non permanserint in ea omnia. qualiter superius

lcgiturg vel si ab unumquemque ominem predictis

rebus. quod ab invicem comutacionis nomine tradi

derunti non defensaverintj componat pars parti fidem

servandi pena dublum ipsis rebusj quod ab invicem

c comutacionis nomine tradideruntj sicut pro tempore

fuerint melioratis aut valuerint sub estimacione in

consimiles locasg et bergamena cum atramentario de

terra elevavij waldoni notarius sacri palatii tradidit

et scribere rogavitl in qua subter confirmans testi

busque obtolit roborandum. iinde due cartule co

mutacionis uno tinore scripte sunt Actum in castro

munte collere candidqu subscripsi. Signum manus

iirmengarde comitissa. et iiiprandus seu wiberti

mater et filii p qui anc cartulam comutacionis fieri

rogaverunt j eorumque relecta est. Signum manibus

suprascriptorum Atoni et candolfi seu SiselbertL

qui eadem iirmengarda cenetrix et avia seu amita

suorum interrogaverunt ut supra. walpertus presbiter

missus fuit. . . . ..Signnm manibus suprascriptorum

d Sisclberti et Ariberti seu item Aribertij qui super

ipsis rebus accesserunt et estimaverunt ut supra.

Signum manibus Adammi et wilielmi iermanis legem

viventes salichap testis. Antoninns index sacri palacii

rogatus subscripsi. Paibertus index sacri palaciiro

gatus subscripsi. Andreas index sacri palacii rogatus

subscripsi. Serolimus index sacri palacii rogatus sub

scripsi. vulmanno rogatus subscripsi. llgo qui supra

ilialdo notarius sacri palaciil scriptor huius cartula

comutacioniss post tradita complevi et dedi.

in alio namque rnoniniem quod est ofiertionis car

tulaa legebatur in eo . . . . . . . . anno ab incarnacionis

nomini nostri iesu christi nogenteximo octogeximo

octavoy septimo kalendas iuniij indictione prima iSpi

scopio sancte cremonensis ecclesie. lvos Sandulfiis

iine annere ideo

comes filius bone memorie Ptiprandi itemque comes. et a episcopii eas abendum relinquep faciendum exinde

lirmengarda cometissaj filia quondam vviberti iuga

libus. seu kiprandus et item wibertus iermanis filii

eorum iugalibusj qui professa sum ego ipsa lirmen

garde comitissa ex nacione mea lege vivere salichay

ac nunc pro ipso viro meo legem vivere langobar

dorumi ipse namque Sandulfus comes iugale et mon

doaldo meo que supra Plrmengarde et ienitor noster

. . . . . . . . . . consenciente et subter confirmanteg et

iusta capitulare langobardoruma in qua inter cetera

continere videtur. ut sicut mulier cum viro suo habet